mus, Athenienses, ad eos qui circumstant, egressi prae-
 rio, si (quod absit!) istius praestigis fueritis decepti? Quibus quisque vestrum oculis domum reversus patrios lares audebit intueri, si et proditorem qui primus in suas aedes intulit aurum ex corruptela acceptum absolveritis, et id concilium quod apud omnes mortales gravissimum habetur, nihil veri exquirere vel invenire statueritis? (67) Quam vero, Athenienses (cogitate ipsi vobiscum!), quam spem habituri sumus, si quod periculum patriam invaserit, ubi munus contra patriam acceptationem totam feceritis, id vero concilium cui patriae salus in ejusmodi periculis committitur, auctoritate privaveritis? (68) Quid vero (ponamus enim hoc), si ex decreto Demosthenis missis legatis Alexander aurum ab Harpalo in nostram regionem allatum repetiverit, et praeter factum jam senatus indicium juvenes illos ad nos miserit qui nunc ad eum se contulerunt, atque ex iis postularit nos audire veritatem? Quid, per deos, dicturi sumus? (69) Tu bellum scilicet decernes, Demosthenes, quandoquidem superiora quoque bella rite administrasti? Utrum porro aequius est, si idem ceteris etiam Atheniensibus visum fuerit, nos ad bellum habere praeter cetera etiam id aurum quod penes te est, an alios de suis quemque possessionibus tributum conferre, et mundum muliebrem conflare, et pocula et omnia nostrae ditionis donaria, id quod te in decreto tuo positurum aiebas, quum ipse de aedibus in Piraeo atque in urbe tuis quinquaginta drachmas contuleris? Tantum enim priore exactione pependisti, quum viginti talenta haberes. (70) An vero bellum non decernes, sed ex decreto tuo allatum aurum Alexandro reddi jubebis? Ergo pro te reddere populam oportebit. Atqui ubi istud justum aut aequum aut populare est, ut illi qui opus faciunt conferant, tu rapias? ut alii manifestas opes possideant eque iis conferant, tu vero ultra centum quinquaginta talenta, partim ex Persicis, partim ex Alexandri negotiis acceperis, nihil tamen manifesti in urbe possideas, et opum tuarum ratione in populum te geras sicut vir actis suis diffidens? (71) porro quum leges et oratori et imperatori edicant, si fidem a populo haberi sibi velit, ut liberos suscipiat, ut fundum intra limites possideat, et omnibus aequis pignorum de-
 pœitis sic demum praesse populo instituat: ut tu patrios fundos vendideris, et non natos tibi liberos contra leges adoptes, propter sacramenta quae in judiciis exiguntur, et ut alios militare jubeas, quum communes ipse ordines deserueris?

72. Ὡς Ἀθηναῖοι, παρὰ τί οἴεσθε τὰς πόλεις τοτὲ μὲν εὖ τοτὲ δὲ φαύλως πράττειν; οὐδὲν εὐρήσατε ἄλλο πλὴν παρὰ τοὺς συμβούλους καὶ τοὺς ἡγεμόνας. Ἐπιθλέφατε γὰρ ἐπὶ τὴν Θηβαίων πόλιν. Ἐγένετο πόλις, ἐγένετο μεγίστη, καὶ τίνων τυχοῦσα ἡγεμόνοις καὶ στρατηγῶν; (72) Ἄπαντες ἂν ἠμολογήσαιεν ἢ πρεσβύτεροι, παρ' ὧν περ κατὰ τοὺς λόγους ἀκούων ἐρῶ, ὅτε Πελοπίδας, ὡς φασιν, ἡγήτο τοῦ ἱεροῦ λόγου καὶ Ἐπαμινώνδας ἑστρατήγει καὶ οἱ μετὰ τούτων· τότε τὴν ἐν Λεύκτροις μάχην ἐνίκησεν ἢ τῶν Θηβαίων πόλις, τότε εἰς τὴν ἀπόρθητον νομιζομένην εἶναι Λακεδαιμονίων χώραν εἰσέβαλον, κατ' ἐκείνους τοὺς χρόνους πολλὰ καὶ καλὰ διεπράξαντο ἔργα, Μισσηνὴν τετρακοσιοστῶν ἔτει κατήκισαν, Ἄρχαδας αὐτονομίους ἐποίησαν, ἐνδοχοὶ παρὰ πᾶσιν ἦσαν.